PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ШУМЯЧСКИЙ  РАЙОН»  СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
18.06.2013 г. № 104-р

О внесении в Шумячский  районный Совет депутатов проекта решения «О внесении  изменений  в решение Шумячского районного  Совета депутатов  от 22 февраля 2006 года № 9 «Об утверждении Положения о муниципальном долге муниципального  образования «Шумячский район» Смоленской области»
В соответствии со статьями 9, 100 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

1. Внести в Шумячский районный Совет депутатов проект  решения  «О внесении  изменений  в решение Шумячского районного  Совета депутатов  от 22  февраля 2006 года № 9 «Об утверждении Положения о муниципальном долге муниципального  образования «Шумячский район» Смоленской области».

2. Назначить заместителя  начальника  Финансового управления  -  начальника бюджетного отдела Финансового управления  Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области Ермошкину Екатерину Александровну  официальным представителем при рассмотрении Шумячским  районным Советом депутатов проекта решения «О внесении  изменений  в решение Шумячского районного  Совета депутатов  от 2 февраля 2006 года № 9 «Об утверждении Положения о муниципальном долге муниципального  образования «Шумячский район» Смоленской области».

Глава Администрации муниципального
образования  «Шумячский район»
Смоленской области
      А.В. Голушков
Российская Федерация

Смоленская область

ШУМЯЧСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от                   №

пгт. Шумячи

О внесении изменений в решение Шумячского районного Совета  депутатов  «О внесении  изменений  в решение Шумячского районного  Совета депутатов  от 22 февраля  2006 года № 9 «Об утверждении  Положения о муниципальном долге муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области»

Рассмотрев предписание Комиссии  Смоленского Управления антимонопольной службы от 05.06.2013 года  о нарушении антимонопольного законодательства, руководствуясь главой 5 Федерального закона от 26.07.2006 года № 135 –ФЗ «О защите конкуренции» Шумячский районный Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в решение  Шумячского районного Совета  депутатов  от 22 февраля  2006 года № 9 «Об утверждении  Положения о муниципальном долге муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области» следующие изменения:

а) Пункт 1 статьи 12 изложить  в следующей редакции:

«1.Муниципальные гарантии предоставляются Администрацией муниципального образования  согласно решению Шумячского районного Совета депутатов о разрешении Администрации муниципального образования выступить гарантом с предоставлением муниципальной гарантии.

При соответствии муниципальных гарантий целям, установленным в части 1 статьи 19 Федерального закона от 26.07.2006 года  №135 «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции), такие гарантии предоставляются как муниципальные преференции при соблюдении условий установленных Законом о защите конкуренции.

В случае  если в решении о бюджете муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области   на соответствующий финансовый год указывается только общая сумма средств, направленных на определенные цели, то при предоставлении отдельному хозяйствующему субъекту  муниципальной преференции без проведения публичных процедур (торги в форме конкурсов или аукциона) требуется прохождение предварительного контроля и согласие антимонопольного органа  (часть 2 статьи 20 Закона о защите конкуренции).

2. Настоящее решение вступает в силу после  дня его опубликования.

Глава муниципального образования

«Шумячский район» Смоленской области                                              Л.М.Долусов